
Carrera 48 N° 7­151 Avenida Las Vegas, El Poblado ­ Medellín ­ Colombia 
Conmutador (574) 319 7900 ­ Fax 319 7985 / www.politecnicojic.edu.co 

Certificado N° GP 035­1 Certificado N° SC 5206­1 

ACUERDO N° 04 

10 de marzo de 2008 

Por el cual se  reubica una unidad administrativa 

El Consejo Directivo  del  Politécnico Colombiano  Jaime  Isaza Cadavid,  en  uso  de  sus  atribuciones  legales  y 
estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 30 de 1992 y los artículos a), b), c) y d) del Acuerdo 09 del 30 
de junio de 2001 y, 

CONSIDERANDO: 

1.  Que mediante el Acuerdo 06 del 11 de marzo de 2002, se ajusto la estructura administrativa del Politecnico 
Colombiano Jaime Isaza Cadavid. 

2.  Que mediante el Acuerdo 13 del 03 de julio de 2002, se aclaró el Acuerdo 06 del 11 de marzo de 2002. 
3.  Que mediante el Acuerdo 15 del 23 de julio de 2002, se modificó el Acuerdo 06 del 11 de marzo de 2002. 
4.  Que  en  dichos  acuerdos    se  formalizaron    las  unidades    administrativas    entre  las  que  se  cuenta  la 

Secretaria General  a cuyo cargo se encuentran la Coordinación de Archivo y Correspondencia, la Oficina 
Asesora Jurídica y  la Oficina Asesora de Comunicaciones. 

5.  Que  el  objetivo  de  la  Oficina  Asesora  de  Comunicaciones    es  definir  el  modelo  de  comunicación 
organizacional,  caracterizando  los públicos y definiendo el mensaje al  interior  y al exterior en  función del 
fortalecimiento de la identidad Institucional, igualmente asesorar y apoyar en el diseño e implementación de 
la estrategia de comunicación informativa para la Administración, para lo cual requiere del aval de Rector, 
que por tal razón es necesario reubicar la Oficina Asesora de Comunicaciones en la Rectoría 

6.  Que se hace necesario modificar parcialmente el Articulo 4° del Acuerdo número 15 del 23 de julio de 2002. 

En consecuencia, 
ACUERDA: 

ARTÍCULO 1°. Modificar parcialmente el Artículo 4° del  Acuerdo 15 del 23 de julio de 2002, en el sentido  de 
reubicar la siguiente unidad  administrativa: 

Unidad administrativa  Ubicación actual  Nueva ubicación 
Oficina  Asesora  De 
Comunicaciones 

Secretaria General  Rectoría 

ARTÍCULO 2°. El presente Acuerdo rige a partir de  la  fecha de su publicación y   deroga    las normas  que  le 
sean  contrarias. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 

MANUEL SANTIAGO MEJÍA CORREA  CLAUDIA VELEZ GALLEGO 
Presidente  Secretaria Consejo Directivo


